
塩浜⽴体橋梁（東⾏き）：浦安市道第４−１号線を跨ぐ区間の⼯事のお知らせ

⽇頃より、国⼟交通省の事業に対し、ご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。
このたび、国道357号塩浜⽴体整備⼯事のため、浦安市道第４−１号線と猫実川に架
かる部分の橋梁⼯事を⾏うこととなりました。
地域の皆さまにおかれましては、⼯事関係⾞両の出⼊り、⼯事に伴う騒⾳等、何か

とご不便、ご迷惑をお掛けしますが、細⼼の注意を払い施⼯していきますので、ご理
解とご協⼒頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

国道357号塩浜⽴体整備⼯事のうち、浦安市道第４−１号線と猫実川の上を跨ぐ橋を
架ける⼯事を⾏います。

・⼯事は令和7年1⽉上旬より昼間作業（規制作業）を開始する予定です。
・夜間作業（規制作業）は令和7年2⽉下旬頃より開始する予定です。

※詳細な作業時期が決まりましたら改めてお知らせいたします。

浦安市道第4‐1号線上空での作業時は安全を考慮し、浦安市道第4‐1号線を夜間通⾏
⽌めして⾏います。
通⾏⽌めの時期はあらためてお知らせいたします。
この⼯事では鋼製の橋を架けます。⾦属⾳の発⽣は避けられませんが、騒⾳を低減す
る機械を使⽤して⾳の発⽣をできる限り抑えるようにします。

⼯事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどが
御座いましたら下記まで連絡頂きます様お願い致します。

国⼟交通省関東地⽅整備局
発注者

（事業について） ⾸都国道事務所⼩松川建設監督官詰所
TEL：03-3698-7051 （建設監督官：原⽥ 真）
株式会社ＩＨＩインフラシステム施⼯者

（⼯事について） TEL：047-314-5678 （ 担当：現場代理⼈ 渡邉）

R５国道357号塩浜⽴体⼭側橋梁上部その１⼯事⼯ 事 名：
令和7年1⽉上旬〜令和7年12⽉中旬（予定）

⼯事期間： 内、浦安市道4-1号線の通⾏⽌めを伴う夜間作業は
30⽇程度
［昼間作業］ 8：00〜17：00

⼯事現場
作業時間：

うち、道路上規制作業 9：00〜17：00（⽚側交互通⾏）
［夜間作業］ 21：00〜 6：00
うち、道路上規制作業 22：00〜 5：00（夜間通⾏⽌め）

⼯事のすすめ⽅

準
備
︑仮
橋
脚
設
置

浦
安
市
道
第
４
ổ
１
号
線
と

猫
実
川
上
の
橋
を
か
け
る

浦
安
市
道
第
４
ổ
１
号
線
と

猫
実
川
上
以
外
の
橋
を
か
け
る

仮
橋
脚
︑⾜
場
撤
去

後
⽚
付
け

昼間作業
夜間作業

はじめに

⼯事の概要について

⼯事予定について

⼯事による影響などについて

連絡先・お問い合わせ先

⾄
東
京

⾄
船
橋

この⼯事の範囲

⼯事範囲

夜間作業昼間作業 昼間作業昼間作業
夜間作業

塩浜⽴体橋梁（東⾏き）



浦安市道第４−１号線 猫実川
通⾏⽌

塩浜交差点⽴体化 橋梁⼯事に伴う浦安市道第4-1号線 交通規制について

⼯事概要図

令和7年1⽉上旬〜令和7年５⽉下旬 内、24⽇程度（予定）実施期間：

9：00〜17：00規制時間：

⾞道⽚側交互通⾏（歩道は⽚側利⽤出来ます）規制形態：

令和7年2⽉下旬〜令和7年12⽉中旬 内、30⽇程度（予定）実施期間：

22：00〜5：00規制時間：

全⾯通⾏⽌め ※詳細については改めてお知らせします。規制形態：

昼間⽚側交互通⾏

夜間通⾏⽌め

浦安市道第4-1号線 交通規制の予定

※夜間通⾏⽌めは、詳細な作業時期が決まりましたら改めてお知らせいたします。浦安市道第4-1号線 夜間通⾏⽌め規制範囲

⼯事箇所

浦安中学校

美浜中学校
美浜北⼩学校

浦安⾼等学校

県
道

号

通⾏⽌め区間

国道357号（上り）

国道357号（下り）
⾸都⾼速湾岸線 塩浜交差点

⾄
東
京

⾄
船
橋

242

東京湾岸道路を挟
んで南北の⾏き来
が出来ません。
県道242号をご使
⽤ください。

塩浜⽴体整備⼯事（東⾏き）において、浦安市道第４−１号線と猫実川に架かる部分の橋梁⼯事を⾏うこととなりました。
⼯事を着⼿するに当たっては、安全には⼗分に配慮して作業を実施します。
橋梁を架ける事前の作業と事後の作業については、昼間の作業とし、⽚側交互通⾏で⾏います。
浦安市道第４ー１号線の上に橋を架ける際には、夜間の作業とし、道路を通⾏⽌めにして⾏います。
地域の皆さまにおかれましては、何かとご不便、ご迷惑をお掛けしますが、ご理解ご協⼒頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

通⾏⽌⽇周知看板通⾏⽌⽇周知看板

通⾏⽌⽇周知看板通⾏⽌⽇周知看板

浦安市 市川市
（市川市側で橋（上部）の架設を⾏い、浦安市側へ順次移動させます。）

Ｂ1ベント（橋を仮に⽀えるための台）


